recipitur in magnam ampullam B, quæ 30 circiter aëris litra tenet; tandem hæc ampulla communicat cum machina pneumatica, qua aër interior ad libitum hauritur; calefit lampade vas V continens aquam in quam immersum est thermometri receptaculum M, cumque ad volitum temperaturæ gradum calefactum est, vacuefit aër. Primo jam emboli ictu hydrargyrum descendere cœpit in barometrunculum in machina locatum; exhaustio continuatur usque dum ebulliat liquidum temperatura illi communicata. Tum notata pressio aëris interioris indicat vim elasticam vaporis pro temperaturæ gradu. Vapor, qui tum rapide propellitur; tendit ad tubum T T'; ibi autem refrigeratus condensatur ac in ampullam V recidit ita, ut fere eadem liquidi quantitas in ea servetur; quomobrem experientia diutissime produci potest. Hæc experimenta confirmant illa Daltoni.

Si pro atmosphæra rarefacta habenda est atmosphæra condensata, in locum machinæ pneumaticæ substituitur machina compressionis; tum condensato aëre ad quemlibet pressionis gradum, calefit aqua lampade ad ebullitionem.

Ex summis obtentis variis rationibus constructæ sunt tabulæ, ubi indicatur vis elastica vaporis aquei respondens ad quemlibet temperaturæ gradum. Tales tabulæ reperiuntur in pluribus physices operibus; ast omnes accuratæ non sunt. Illa, quænunc habetur accuratissima, reperitur in supplemento chimiæ D. Tomp-sonis; sed cum illud necdum huc pervenerit, refero eam in opere D. Biot consignatam: computata est juxta experientias Daltoni. Hæc altis temperaturis offert tensiones minores. Vis elastica vaporis aquei in ea expressa est millimitris pro quolibet temperaturæ gradu therm. cent.

GRADUS.	TENSIO.	GRADUS.	TENSIO.	GRADUS.	TENSIO.
— 20	1,333	6	7,396	32	34,261
— 19	1,429	7	7,871	33	36,188
— 18	1,531	8	8,375	34	38,254
— 17	1,638	9	8,909	35	40,404
— 16	1,755	10	9,475	36	42,743
— 15	1,879	11	10,074	37	45,038
— 14	2,011	12	10,707	38	47,579
— 13	2,152	13	11,378	39	50,147
— 12	2,302	14	12,087	40	52,998
— 11	2,461	15	12,837	41	55,772
— 10	2,631	16	13,630	42	58,792
— 9	2,812	17	14,468	43	61,958
— 8	3,005	18	15,353	44	65,627
— 7	3,210	19	16,288	45	68,751
— 6	3,428	20	17,314	46	72,393
— 5	3,660	21	18,317	47	76,205
— 4	3,907	22	19,417	48	80,195
— 3	4,170	23	20,577	49	84,370
— 2	4,448	24	21,805	50	88,742
— 1	4,745	25	23,090	51	93,301
0	5,059	26	24,452	52	98,075
1	5,393	27	25,881	53	103,06
2	5,748	28	27,390	54	108,27
3	6,123	29	29,045	55	113,71
4	6,523	30	30,643	56	119,39
5	6,947	31	32,410	57	125,31

GRADUS.	TENSIO.	GRADUS.	TENSIO.	GRADUS.	TENSIO.
58	131,50	83	398,28	108	994,79
59	137,94	84	414,73	109	1032,04
60	144,66	85	431,71	110	1066,06
61	151,70	86	449,26	111	1100,87
62	158,96	87	467,38	112	1136,43
63	166,56	88	486,09	113	1172,78
64	174,47	89	505,38	114	1209,90
65	182,71	90	525,28	115	1247,81
66	191,27	91	545,80	116	1286,51
67	200,18	92	566,95	117	1325,98
68	209,44	93	588,74	118	1366,22
69	219,06	94	611,18	119	1407,24
70	229,07	95	634,27	120	1448,83
71	239,45	96	658,05	121	1491,58
72	250,23	97	682,59	122	1534,89
73	261,43	98	707,63	123	1578,96
74	273,03	99	733,46	124	1623,67
75	285,07	100	760,00	125	1669,31
76	297,57	101	787,27	126	1715,58
77	310,49	102	815,26	127	1762,56
78	323,89	103	843,98	128	1810,25
79	337,76	104	873,44	129	1858,63
80	352,08	105	903,64	130	1907,67
81	367,00	106	934,81		
82	382,38	107	966,31